2

2

2

2

2

2

2

Edição nº 3829 - Ano 15 - 9 de Novembro de 2021

domtdf003829c309112021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 126-2021

• DECRETO Nº 965, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021. TORNA SEM EFEITO O DECRETO Nº 961 DE 08/11/2021, QUE NOMEIA O SR. JORGEANDRO DA COSTA FERREIRA PARA O
CARGO COMISSIONADO DE PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 966, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE PROCURADOR ADJUNTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 967, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021. NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 968, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021. NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE PROCURADOR ADJUNTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1115-2021 DCV PRESTADORES DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME

• PORTARIA 06.2021 SEINFRA - DESIGNA SETOR DE PROTOCOLO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS A EMITIR
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO FISCAIS DO IMÓVEL – CND E BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO – BCI

Edição nº 3829 - Ano 15 - 9 de Novembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 126-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2021 - SRP PROCESSO Nº 126/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1398/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de consumo
(LÂMPADAS  DE LED),  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos

DATA DA SESSÃO: 22/11/2021, às 08h30min, horário de Brasília.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas/BA, 09 de novembro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

DECRETO Nº 965, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021. TORNA SEM EFEITO O
DECRETO Nº 961 DE 08/11/2021, QUE NOMEIA O SR. JORGEANDRO DA COSTA

FERREIRA PARA O CARGO COMISSIONADO DE PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de  conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - TORNA SEM EFEITO a nomeação do (a) Sr. (a) JORGEANDRO DA COSTA FERREIRA,
para o cargo comissionado de PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, da PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, em especial o Decreto Municipal nº 961, de 08/11/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 09 de novembro de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 966, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 EXONERA DO CARGO
COMISSIONADO DE PROCURADOR ADJUNTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de  conformidade com o

disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1°  -  Fica  Exonerado  (a),  a  partir  da  data  de  publicação  deste  decreto,  o  (a)  Sr.

(a)JAMILTON  BISPO  DOS  SANTOS  FILHO,  do  cargo  comissionado  de  PROCURADOR
ADJUNTO, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 09 de novembro de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 967, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021. NOMEIA PARA O CARGO
COMISSIONADO DE PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de  conformidade com o

disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir da data de publicação, o (a) Sr. (a)JAMILTON BISPO DOS
SANTOS  FILHO,  para  exercer  o  cargo  comissionado  de  PROCURADOR  GERAL  DO
MUNICÍPIO, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 09 de novembro de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 968, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021. NOMEIA PARA O CARGO
COMISSIONADO DE PROCURADOR ADJUNTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de  conformidade com o

disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica Nomeado (a),  a partir  da data de publicação,  o (a)  Sr.  (a)JORGEANDRO DA
COSTA  FERREIRA,  para  exercer  o  cargo  comissionado  de  PROCURADOR  ADJUNTO,  da

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 09 de novembro de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO 3-1115-2021 DCV PRESTADORES DE SERVIÇOS
MEDICOS LTDA ME

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-329-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001868/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: DCV  PRESTADORES  DE  SERVICOS  MEDICOS  LTDA  ME.  CNPJ:
10.530.023/0001-61.
OBJETO: CREDENCIAMENTO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DESTINADOS  AO,  (HMTF)  -  HOSPITAL
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 672.000,00 (seiscentos e setenta e dois mil reais).
VIGÊNCIA: 03 de novembro de 2021 à 03 de novembro de 2022.
DATA: 03 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 06.2021 SEINFRA - DESIGNA SETOR DE PROTOCOLO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS A

EMITIR CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO FISCAIS DO IMÓVEL – CND E BOLETIM
DE CADASTRO IMOBILIÁRIO – BCI

Edição nº 3829 - Ano 15 - 9 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003829c309112021 Pág.: 2 de 3

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia,  no uso de suas atribuições

legais e nos termos da Lei nº 983, de 01 de março de 2017, pelo presente.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica autorizado o Setor de Protocolo da Secretaria Municipal  de Infraestrutura,

Transporte e Serviços Urbanos imprimir a Certidão Negativa de Débito Fiscais do Imóvel –

CND, e o Boletim de Cadastro Imobiliário – BCI.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas/Bahia, 04 de novembro de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS

Edição nº 3829 - Ano 15 - 9 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003829c309112021 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3829 - Ano 15 - 9 de Novembro de 2021
	domtdf003829c309112021
	SUMÁRIO